Российская Федерация

АДМИНИСТРАЦИЯ ТОПЧИХИНСКОГО РАЙОНА

АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 08. 02. 2007г. № 57                                                                                     с. Топчиха

 Об  организации  приёма

эвакуируемого населения

в военное время

 В соответствии с постановлением Правительства РФ от 22.06.2004 № 303 « О порядке эвакуации населения, материальных и культурных ценностей в безопасные районы», постановлением администрации Алтайского края от 06.04.2005 № 206 «Об упорядочении организации планирования и проведения эвакуационных мероприятий на территории Алтайского края в военное время», руководством по организации планирования, обеспечения и проведения эвакуации населения в военное время  в целях  организации планирования и проведения эвакуационных мероприятий на территории  района в военное время,   п о с т а н о в л я ю:

          1.Планирование и проведение эвакуационных мероприятий на территории района осуществлять в соответствии с правилами эвакуации населения, материальных и культурных ценностей в безопасные районы, утвержденными постановлением Правительства Российской Федерации от 22.06.2004 № 303 «О порядке эвакуации населения, материальных и культурных ценностей в безопасные районы».

           2.Для организованного проведения приема и размещения эвакуируемого населения на территории района, руководителям структурных подразделений администрации района и организаций выполнить следующие мероприятия:

           создать территориальные и объектовые эвакуационные органы;

           отработать документацию администраций эвакуационных органов;

           спланировать заблаговременно (в мирное время) необходимые мероприятия по основным видам обеспечения для первоочередного жизнеобеспечения эвакуируемого населения в загородной зоне;

            проводить плановые мероприятия по обучению администраций эвакуационных органов по учету, приему и размещению эвакуируемого населения;

           ежегодно проводить корректировку плана приема, размещения и первоочередного жизнеобеспечения эвакуируемого населения района с целью уточнения численности принимаемого эвакуируемого населения.

           3.Отделу по делам ГО и ЧС района осуществлять методическую помощь руководителям эвакуационных органов и организаций по подготовке их к проведению эвакуационных мероприятий.

          4.Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава района

                                                       А. Н. Григорьев